
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita, 45 - Tel. 0881967411 - Fax 0881967433 - Email: info@comune.deliceto.fg.it - www.comune.deliceto.fg.it 

 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
III SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE  

Numero Generale 571 – Data 23/06/2020  
Prot. N. ____ del 

________ 

 

Numero Settoriale 74 – Data 23/06/2020   

 

OGGETTO: PSR PUGLIA 2014/2020 - INTERVENTO 1.3.4 – LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI AREE ATTREZZATE E SENTIERI NATURALISTICI DEL 

BOSCO VALLE IN VINCOLIS DELL’IMPORTO DI € 125.000,00 – 

AFFIDAMENTO SERVIZI I INGEGNERIA - DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE - CUP: PROV0000016712 – CIG: Z672D666F4 E 

Z972D66725  

 

L’anno duemilaventi il giorno ventitre del mese di giugno nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 

Responsabile del Settore Geom. CEGLIA Giuseppe   nell’esercizio delle proprie 

funzioni, 

Premesso: 

Che con Decreto Sindacale del 25.02.2020, prot. n.1830 è stato nominato il geom. Giuseppe 

Ceglia Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione; 

Che con stesso decreto si dispone, tra l’altro, che, in caso di assenza e/o impedimento dei 
responsabili dei settori Lavori Pubblici e Programmazione e Urbanistica, Patrimonio e Ambiente, 
gli stessi si sostituiscono a vicenda; 
Che con ordine di servizio prot.n.836 del 02.02.2011 del Responsabile del Settore Tecnico e 
Ambiente, è stato nominato il geom. Pasquale Russo, quale Responsabile del Servizio Tecnico 
Manutentivo; 
Che il GAL MERIDAUNIA nell’ambito del Fondo F.E.A.S.R. programma di sviluppo Rurale della 

Regione Puglia 2014 – 2020 con il Piano di Azione Locale “Monti Dauni” ha pubblicato un Bando 

per la presentazione di domande di sostegno in relazione all’Azione 1.3 “sostegno per 

investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e 

infrastrutture turistiche di piccola scala”, Intervento 1.3.4 “adeguamento di strutture rurali e 

aree naturali ai fini turistico-naturalistici; 

Che le domande di sostegno da presentarsi in adesione al presente bando possono essere 

proposte unicamente nell’ambito del Piano di Azione Locale (PAL) “Monti Dauni” presentato dal 

GAL “MERIDAUNIA” Soc. cons. a r. l., a valere sul Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

della Regione Puglia e sulle risorse destinate all’attuazione della Strategia dell’Area Interna Monti 

Dauni. 

Che l’intervento prevede la realizzazione, ristrutturazione e l’adeguamento di strutture per 

l’accesso e la fruizione di aree rurali e naturali, quali aree di sosta per campeggio, aree attrezzate 

per camper, aree pic-nic, punti sosta, punti esposizione di aree fluviali attrezzate con percorsi 

ciclopedonali, ippovie, capanni di osservazione della fauna e per il birdwatching, piccole 

infrastrutture legate al turismo ed escursionismo e aree ricreative a servizio delle fruizione 

turistico-naturalistica. 

Che nell’ambito di tali possibilità si inserisce la realizzazione di aree attrezzate e sentieri 

naturalistici del bosco Valle in Vincolis, proprietà comunale, area che riveste notevole interesse 

per la comunità di Deliceto; 

Che il Comune di Deliceto con deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 05.03.2020, ha 

adottato atto di indirizzo per la partecipazione all’avviso pubblico di che trattasi, dando mandato 

al Responsabile del Settore Lavori Pubblici per l’assunzione di tutti gli atti necessari per la 

realizzazione di aree attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis; 

Che, al fine di portare a compimento tutti gli adempimenti tecnico amministrativi occorrenti per 

l’esecuzione dell’opera pubblica di che trattasi  con determinazione n° 46 del 4/5/2020 è stato 

disposto di nominare il geom. Pasquale RUSSO quale Responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del D.lgs. 18 aprile n.50; 

Che il Comune di Deliceto con deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 11/6/2020, ha 

confermato quanto contenuto nella precedete deliberazione n° 25 del 5/3/2020 ed ha proceduto 

ad integrare la suddetta delibera mediante il cofinanziamento di una quota di € 25.000,00 a 

valere sul bilancio 2020 in via di redazione; 

Che allo stato si rende necessario procedere con l’affidamento dei servizi di architettura ed 
ingegneria per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura 
e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e certificato 
di regolare esecuzione dei lavori di “Aree attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle 
in Vincolis” – Importo € 125.000,00 – CUP: PROV0000016712 – di cui al PSR Puglia 
2014/2020 - Intervento 1.3.4; 

Dato atto che l’importo dell’affidamento per la  redazione della progettazione definitiva ed 
esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità e certificato di regolare esecuzione ammonta a 
complessivi € 8.277,70 oltre Contributo Cassa di Previdenza ed eventuale IVA, (ALLEGATO A1) 
mentre per l’affidamento relativo alla redazione del coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione ammonta ad € 4.823,22 
oltre Contributo Cassa di Previdenza ed eventuale IVA, (ALLEGATO A2) così come determinato 
preventivamente dal RUP ai sensi del D.M. 17/6/2016 e che vengono allegati alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;  

CONSIDERATO: 

 che con Delibera di Consiglio Comunale, il Comune di Deliceto ha deliberato la costituzione 
della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.), per la gestione in forma associata, ai sensi 
dell'art. 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, delle acquisizioni di beni, servizi e lavori con i 
Comuni di Candela, Celle San Vito, Monteleone di Puglia, Panni, Orsara di Puglia, Bovino, 
Rocchetta S. Antonio, e Sant’Agata di Puglia, approvando il relativo schema di convenzione;  

 che la sottoscrizione della convenzione suddetta da parte di questa Amministrazione adempie 
a quanto stabilito dall’art. 33 del D.lgs 163/2006 ed autorizza il valido esperimento di tutte le 
gare nonché l’acquisizione di lavori, servizi e forniture attraverso la piattaforma on line “C.U.C. 
Monti Dauni” nella quale è pubblicato l’elenco degli operatori economici per i lavori, servizi e 
forniture dal quale attingere per la scelta degli operatori economici; 

DATO ATTO che: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

- per l’affidamento dei servizi in oggetto si demanda, alla suddetta Centrale Unica di 
Committenza Monti Dauni, le procedure di espletamento della gara; 

- ai sensi della convenzione regolante i procedimenti e procedure di gara per lavori, servizi e 
forniture della C.U.C., resta di esclusiva competenza del singolo Ente convenzionato 
l’approvazione della determina a contrarre, anche ai fini di quanto previsto dalla disciplina 
della contabilità dell’ente locale in ordine alla programmazione e alla costituzione della 
prenotazione dell’impegno di spesa; 

- RICHIAMATO l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che prescrive l’adozione 
di apposita preventiva determinazione a contrattare indicante il fine che con il contratto si 
intende perseguire, il suo oggetto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità 
di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia di contratti delle pubbliche 
Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

- RITENUTO pertanto di assumere determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 
267/2000 specificando che: 
• l’oggetto e le finalità del presente provvedimento sono costituiti dall’affidamento dei  

servizi di architettura ed ingegneria per: la redazione della progettazione definitiva ed 
esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità e certificato di regolare esecuzione  e per 
la  redazione del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “Aree attrezzate e sentieri naturalistici 
del bosco Valle in Vincolis” – Importo complessivo di € 125.000,00 - CUP: 
PROV0000016712; 

• la scelta dei contraenti avverrà ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 
18/04/2016 n. 50, sulla base del criterio del prezzo più basso da determinarsi mediante 
ribasso percentuale unico sull’importo posto a base di gara, con lettera di invito a n. 3 
(TRE) operatori economici, individuati dal RUP ed iscritti nell’elenco degli operatori 
economici della “CUC Monti Dauni”;  

• con gli operatori economici individuati a seguito di gara verrà sottoscritta apposita 
convenzione e conformemente a quanto stabilito dall’art. 32 comma 14) del D.Lgs. del 
18/04/2016 n. 50; 

• termine validità dell’offerta: 180 giorni dalla data di scadenza fissata per la ricezione delle 
offerte. 

- Dare atto che il CIG relativo ai servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, 
direzione lavori, misure, contabilità e certificato di regolare esecuzione risulta 
essere il seguente:  Z672D666F4; 

- Dare atto che il CIG relativo ai servizi di coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione risulta essere 
il seguente:  Z972D66725; 

- Visto il decreto legislativo 18/8/2000, n.267; 
- Visto il Regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato con 

delibera del C.C.n.38 del 15/6/2010 e modificato con delibera del C.C.n.18 del 11.06.2013; 
- Visto il Decreto Legislativo n.50/2016 – Codice dei Contratti; 
- Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 
- Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 
Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportata:  

1. Approvare le parcelle preventivate (allegato “A” e allegato “B”) al presente atto, relative 
rispettivamente ai servizi di architettura ed ingegneria per la redazione della 
progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità, certificato di 
regolare esecuzione ed ai servizi per la redazione del coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di “Aree attrezzate e sentieri 
naturalistici del bosco Valle in Vincolis” – Importo € 125.000,00 -– CUP: 
PROV0000016712 – di cui al PSR Puglia 2014/2020 - Intervento 1.3.4” 
dell’importo rispettivamente di € 8.277,70 e di €  4.823,22 oltre Contributo Cassa di 
Previdenza ed eventuale IVA, determinato secondo le modalità previste dal D.M. Giustizia 
17/06/2016; 

2. Assumere determinazione a contrarre, come meglio precisato nelle premesse, in 
relazione all’affidamento dei servizi di architettura ed ingegneria per la redazione della 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità, certificato di 
regolare esecuzione ed affidamento dei servizi di architettura ed ingegneria per la 
redazione del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei 
lavori di “Aree attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis” – Importo € 
125.000,00 - CUP: PROV0000016712; 

3. Stabilire, in attuazione di quanto previsto dall’art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che: 
- l’oggetto e le finalità del presente provvedimento sono costituiti dall’affidamento di 

servizi di architettura ed ingegneria per la redazione della progettazione definitiva ed 
esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità e certificato di regolare esecuzione ed 
affidamento dei servizi di architettura ed ingegneria per la redazione del 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di “Aree 
attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis” – Importo € 125.000,00 - 
CUP: PROV0000016712 per l’importo massimo rispettivamente di € 8.277,70 e di €  
4.823,22, oltre Contributo Cassa di Previdenza ed eventuale IVA; 

- la scelta del contraente avverrà  ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 
18/04/2016 n. 50, sulla base del criterio del prezzo più basso da determinarsi mediante 
ribasso percentuale unico sull’importo posto a base di gara, con lettera di invito a n. 3 
(TRE) operatori economici, per ciascun incarico da affidare, individuati dal RUP ed 
iscritti nell’elenco degli operatori economici della “CUC Monti Dauni”;  

- con gli operatori economici aggiudicatari a seguito di gara verrà sottoscritta apposita 
convenzione e conformemente a quanto stabilito dall’art. 32 comma 14) del D.Lgs. del 
18/04/2016 n. 50; 

- termine validità dell’offerta: 180 giorni dalla data di scadenza fissata per la ricezione 
delle offerte. 

4. Dare atto che l'importo complessivo dell’appalto a base di gara è, rispettivamente di € 
8.277,70 per la redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, 
misure, contabilità e certificato di regolare esecuzione e di € 4.823,22, per la redazione 
del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di 
“Aree attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis” oltre Contributo Cassa 
di Previdenza ed eventuale IVA; 

5. Stabilire che trattandosi di importi a base di gara inferiori a € 40.000,00 non è prevista 
la quota a carico di partecipanti come prescritto dalla delibera ANAC del 19.12.2018, N. 
1174. 

6. Fissare il termine per la ricezione delle offerte alle ore 12.00 del giorno 25 giugno 2020; 
7. Riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare i lavori anche in presenza di una 

sola offerta valida; 
8. Approvare lo schema della lettera di invito e dei relativi allegati “A1”, “A2”, “B1”  “B2”, 

che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
9. Dare atto che il finanziamento sarà inserito in apposito capitolo di spesa nel redigendo 

bilancio di previsione 2020-2022; 
10. di dare atto  che il CUP assegnato alla presente procedura è: PROV0000016712; 
11. Dare atto che il CIG relativo ai servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione 

lavori, misure, contabilità e certificato di regolare esecuzione  risulta essere il seguente:  
Z672D666F4; 

12. Dare atto che il CIG relativo ai servizi di coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione risulta essere il 
seguente:  Z972D66725; 

- La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line del Comune, per 
gg. 15 consecutivi; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

ALLEGATO    “A1” 

 

OGGETTO: Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 

17/06/2016), relativo alla redazione della progettazione definitiva ed 

esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità e certificato di regolare 

esecuzione. 

INCARICO: PSR Puglia 2014/2020 - Intervento 1.3.4 - lavori di “Aree attrezzate e 

sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis” – IMPORTO PROGETTO € 

125.000,00 – CUP PROV0000016712  - CIG: Z672D666F4 

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di 

gara per l’affidamenti dei contratti pubblici di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria (DM 

del 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara: 

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI  

Descrizione                                                                                                                     Importo 

                                                                                                       Euro 92.040,00 

 

1) Paesaggio, Ambiente, Naturalizzazione 

Interventi del verde e opere per attività ricreativa o sportiva 

Valore dell’opera [V]: €  92.040,00 

Categoria dell’opera: Paesaggio, Ambiente, Naturalizzazione 

Destinazione funzionale Interventi del verde e opere per attività ricreativa o sportiva 

Parametro sul valore dell'opera [P]: 13,33 

Grado di complessità:[G] 0.85 

Descrizione grado di complessità : Ripristino e realizzazione sentieri e aree attrezzate 

Specifiche incidenze [Q]: 

Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali 

Relazione sulla risoluzione delle interferenze Relazione sulla gestione materie [QbII.01=0.180]              

  € 

1.877,15 

Relazione paesaggistica             [QbII.19= 0.020 ]                                                     €   208,57 

Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi [QbIII.01=0.040] €   417,14 

Particolari costruttivi e decorativi  [QbIII.02=0.080]                                                    €   834,29 

Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi,              

Quadro dell'incidenza 

percentuale della quantità di manodopera  [QbIII.03=0.030]                                        €  312,86 

Piano di manutenzione dell'opera [QbIII.05=0.030]                                                      €  312,86 

Progettazione integrale e coordinata - Integrazione delle prestazioni specialistiche  

[QbIII.06=0.030]                                                                                                      €   312,86 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione [QcI.01=0.110]               € 1.147,15 

Contabilità dei lavori a corpo  [QcI.10a = 0.035]                                                          €   365,00 

Collaudo tecnico amministrativo  [QdI.01= 0.080]                                                       €    834,29 

Totale                                                                                                                     €  6.622,16 

 Totale Prestazioni                    €   6.622,16 

 S.E.&O. 

 

SPESE E ONERI ACCESSORI 

Descrizione                                                                                                          Importo euro 

1) spese generali di studio, il 25%                                                                           €  1.655,54 

                                                                   Totale Spese e Oneri Accessori             €  1.655,54 

RIEPILOGO PER TIPOLOGIA 

Descrizione                                                                                                          Importo  Euro 

Prestazioni professionali: 

Compenso per prestazioni professionali                                                                    €    6.622,16 

Spese ed oneri accessori                                                                                         €    1.655,54 

                                                                                    TOTALE DOCUMENTO       € 8.277,70 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

geom. Pasquale RUSSO 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

ALLEGATO    “A2” 

 

OGGETTO: Determinazione del corrispettivo a base gara per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 

17/06/2016), relativo al coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione ed in fase di esecuzione. 

INCARICO: PSR Puglia 2014/2020 - Intervento 1.3.4 - lavori di “Aree attrezzate e 

sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis” – IMPORTO PROGETTO € 

125.000,00 – CUP: PROV0000016712 – CIG: Z972D66725 

 

Ai sensi del regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di 

gara per l’affidamenti dei contratti pubblici di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria (DM 

del 17/06/2016), si identificano le seguenti competenze da porre a base di gara: 

COMPENSO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI  

Descrizione                                                                                                                     

Importo 

                                                                                                                 Euro 

92.040,00 

 

1) Paesaggio, Ambiente, Naturalizzazione 

Interventi del verde e opere per attività ricreativa o sportiva 

Valore dell’opera [V]: €  92.040,00 

Categoria dell’opera: Paesaggio, Ambiente, Naturalizzazione 

Destinazione funzionale Interventi del verde e opere per attività ricreativa o sportiva 

Parametro sul valore dell'opera [P]: 13,33 

Grado di complessità:[G] 0.85 

Descrizione grado di complessità : Ripristino e realizzazione sentieri e aree attrezzate 

Specifiche incidenze [Q]: 

Schema di contratto, capitolato speciale d'appalto, crono programma [QbIII.04= 0.020]           €  208,57 

Piano di Sicurezza e Coordinamento  [QbIII.07=0.100]                                                         € 1.042,86 

Coordinamento della sicurezza in esecuzione [QcI.12= 0.250]                                               € 2.607,15 

Totale                                                                                                                               € 3.858,58 

 Totale Prestazioni                  € 3.858,58 

 S.E.&O. 

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

SPESE E ONERI ACCESSORI 

Descrizione                                                                                                      Importo euro 

1) spese generali di studio, il 25%                                                                        €    964,64 

                                                              Totale Spese e Oneri Accessori               € 4.823,22 

RIEPILOGO PER  TIPOLOGIA 

Descrizione                                                                                                             Importo 

                                                                                                                                  Euro 

Prestazioni professionali: 

Compenso per prestazioni professionali                                                                  € 3.858,58 

Spese ed oneri accessori                                                                                     €     964,64 

                                                                           TOTALE DOCUMENTO           €  4.823,22 

 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                   geom. Pasquale RUSSO 

 

RP/rp 

 

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

ALLEGATO “B1” (Fac-simile di Richiesta Offerta) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
C.U.C. MONTI DAUNI  

Comuni Associati  
Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle S. Vito, 

Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia  
http://suamontidauni.legsolution.net - pec: sua.montidauni@pec.it  

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO 
(FG)  

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967411 

 

 

Comune di Deliceto 

Corso Regina Margherita, n. 45 –71026 Deliceto - tel. 0881.967411 

– telefax 0881.967411 

Part. IVA 01089670713 Cod. Fisc. 80003310713 Cod. Istat 071022  

sito: http://www.comune.deliceto.fg.it email:  

ufficio Proponente Comune di Deliceto PEC: 

s.pizzi@pec.comunedideliceto.gov.it  

 

 

Prot. n° ……………….  Deliceto, lì …….…………. 

Al Tecnico:  ………………………………………….+ 

Via ………………………… n° …… 

(…….) ……………………………….. 

PEC:  …………………………………………….. 

OGGETTO: Affidamento servizi di architettura ed ingegneria per la redazione della 

progettazione esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità e certificato di regolare 

esecuzione dei lavori di “Aree attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in 

Vincolis” – Importo € 125.000,00, di cui al PSR Puglia 2014/2020 - Intervento 1.3.4. 

CUP PROV0000016712  - CIG: Z672D666F4 

 

RICHIESTA OFFERTA 

 

ART.1 - Amministrazione aggiudicataria 

Comune di DELICETO  

Sede: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO (FG)  

Tel. 0881 967439 - 0881 967414 – Fax 0881 967433 –  

1.1  Responsabile del Procedimento: geom. Pasquale RUSSO  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

 

ART.2 - Oggetto della richiesta  

2.1  Affidamento servizi di architettura ed ingegneria per la redazione della 
progettazione esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità e certificato di 
regolare esecuzione dei lavori di “Aree attrezzate e sentieri naturalistici del bosco 
Valle in Vincolis” – Importo € 125.000,00, di cui al PSR Puglia 2014/2020 - 
Intervento 1.3.4 – CUP: PROV0000016712 – CIG: Z672D666F4 

 

ART.3 – Procedura di Gara  

3.1. Procedura negoziata previa consultazione di due o più operatori, ai sensi dell’art.36, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, 
comma 4 del D. Lgs. N° 50/2016 e Linee Guida n° 1 dell’ANAC (Autorità Nazionale 
Anticorruzione) approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n° 973 del 14/9/2016 e 
Linee Guida n° 4 dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n° 1097 del 26/10/2016.  

 

ART.4 -  Quantitativo o entità dell’affidamento 

4.1  L’entità delle prestazioni di cui alla presente richiesta, posta a base di gara, ammontano a € 
8.277,70, al netto degli oneri previdenziali ed IVA, secondo quanto determinato in 
applicazione del D.M. 17/6/2016; 

4.2  Suddivisione in lotti: NO  

4.3 Opzioni: NO 

4.4  L’appalto è oggetto di rinnovi: NO 

 

ART.5 -  Fonti di finanziamento 

5.1.  Fondi Regionali di cui al PSR 2014-2020 – Intervento 1.3.4 e Fondi Comunali quali quota 
di compartecipazione. 

 

ART.6 - Termini di esecuzione ed oneri vari 

6.1.  Le prestazioni relative alla redazione del progetto definitivo-esecutivo  dovranno essere 
eseguite nel termine di gg. 15 dalla data di comunicazione dell’affidamento, mentre le 
prestazioni relative alla direzione lavori, misure, contabilità e certificato di regolare 
esecuzione decorrono dalla data di comunicazione dell’affidamento dell’incarico ad eseguire 
le prestazioni, sino alla omologazione della spesa finale. 

6.2.  Il tecnico affidatario dovrà consegnare all’Amministrazione Comunale n° 1 originale e n° 
2 copie degli elaborati in formato cartaceo oltre ad una copia su supporto informatico in 
formato standardizzato tipo DOC, DWG, DXF ed una copia completa in formato PDF. 

 

ART.7 – Modalità, termine presentazione, indirizzo ricezione, inizio operazione di gara  

7.1.  Termine ultimo presentazione offerta: giorno 25/06/2020 entro e non oltre le ore 
13:00  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

7.2. Le buste contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta economica devono essere 
regolarmente sottoscritte ed inviate entro le ore 13,00 del giorno 25/6/2020 presso il 
seguente indirizzo: https://suamontidauni.traspare.com/employees/tenders/467 . 
(Vedi regolamento gara telematica). 

 

ART. 8 – Criterio di aggiudicazione  

8.1 Maggior ribasso sull’importo fissato in € 8.277,70, determinato in base al D.M. 17/6/2016. 

 

ART. 9 – Requisiti concorrenti   

 

9.1. Requisiti generali (art.80 del D.Lgs. 50/16). 

9.2. Diploma di Laurea Magistrale in Ingegneria e/o Architettura e/o Diploma di Geometra, Perito 

Agrario, Perito Agrotecnico e/o equipollente. Requisito in possesso del concorrente o da 

componente dell’eventuale raggruppamento di professionisti.  

 

ART. 10 -  Documentazione richiesta: 

10.1. Dichiarazione sostitutiva, resa nelle forme di Legge di assenza di cause di esclusione di cui 
all’art. 80 del D. Lgs. N° 50/2016; 

10.2. Dichiarazione sostitutiva, resa nelle forme di Legge contenente quanto riportato nell’art. 
1 del D.M. 2/12/2016, n° 263; 

10.3. Dichiarazione sostitutiva, resa nelle forme di Legge contenente quanto riportato nell’art. 
8 del D.M. 2/12/2016, n° 263; 

10.4. Offerta riportante in numeri ed in lettere, la percentuale di ribasso sull’importo di € 
8.277,70 regolarmente sottoscritta; 

 

ART. 11 – Altre informazioni 

 

11.1. La presentazione dell’offerta e della documentazione suddetta non vincola in nessun modo 
l’amministrazione od il responsabile del procedimento, che si riservano la facoltà o meno di 
procedere all’affidamento. 

11.2. Per tutto quanto non citato nella presente richiesta, si demanda al disciplinare-convenzione 
che conterrà tutte le norme e disposizioni legislative vigenti in materia, Comunitarie, Statali 
e Regionali, che sarà stipulato e sottoscritto con l’aggiudicatario. 

11.3. Il R.U.P. è il geom. Pasquale RUSSO - responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo del 
Settore LL.PP. ed del Settore  Urbanistica, Patrimonio e Ambiente del Comune di DELICETO 
- reperibile in orari di Ufficio i seguenti recapiti telefonici: 0881/967439. 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

Ai sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo n. 196 del 2003, in relazione ai dati personali, si 
informa che: 

d.1) titolare del trattamento, nonché responsabile, è il R.U.P., nella persona del geom. Pasquale 
RUSSO; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

d.2) il trattamento dei dati avviene ai soli fini dello svolgimento della richiesta e per i 
procedimenti amministrativi e giurisdizionali conseguenti, nel rispetto del segreto aziendale 
e industriale; 

d.3) il trattamento è realizzato per mezzo delle operazioni o complesso di operazioni di cui 
all’articolo 4, comma 1, lettera a), del decreto legislativo n. 196 de 2003, con o senza l’ausilio 
di strumenti elettronici o comunque automatizzati, mediante procedure idonee a garantirne 
la riservatezza, e sono effettuate dagli incaricati al trattamento di dati personali a ciò 
autorizzati dal titolare del trattamento; 

d.4) i dati personali conferiti, anche giudiziari, il cui trattamento è autorizzato ai sensi del 
provvedimento del garante n. 7/2004, sono trattati in misura non eccedente e pertinente ai 
soli fini dell’attività sopra indicata e l’eventuale rifiuto da parte dell’interessato di conferirli 
comporta l’impossibilità di partecipazione alla richiesta stessa; 

d.5) i dati possono venire a conoscenza degli incaricati autorizzati dal titolare e dei componenti 
dell’eventuale seggio di gara, possono essere comunicati ai soggetti cui la comunicazione 
sia obbligatoria per legge o regolamento o a soggetti cui la comunicazione sia necessaria in 
caso di contenzioso; 

d.6) i dati non vengono diffusi, salvo quelli dei quali la pubblicazione sia obbligatoria per legge; 

d.7) l’interessato che abbia conferito dati personali può esercitare i diritti di cui all’articolo 13 del 
predetto decreto legislativo n. 196 del 2003; 

d.8) con la partecipazione l’interessato consente espressamente, senza necessità di ulteriore 
adempimento, al trattamento dei dati personali nei limiti e alle condizioni di cui prima si é 
detto. 

 

  IL R.U.P. 

  Geom. Pasquale  RUSSO 

 

 

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
C.U.C. MONTI DAUNI  

Comuni Associati  
Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle S. Vito, 

Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia  
http://suamontidauni.legsolution.net - pec: sua.montidauni@pec.it  

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO 
(FG)  

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967411 

 

 

 

Comune di Deliceto 

Corso Regina Margherita, n. 45 –71026 Deliceto - tel. 0881.967411 

– telefax 0881.967411 

Part. IVA 01089670713 Cod. Fisc. 80003310713 Cod. Istat 071022  

sito: http://www.comune.deliceto.fg.it  

ufficio Proponente Comune di DELICETO pec: 

protocollo@pec.comune.deliceto.fg.it  

ALLEGATO “B1-A” (Fac-simile) 

 

GARA DI APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA – Aree 

attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis” di cui al PSR Puglia 

2014/2020 - Intervento 1.3.4 NEL COMUNE DI DELICETO – IMPORTO PROGETTO € 

125.000,00 – Importo posto a base di Gara: € 92.040,00 

CUP: PROV0000016712 CIG: Z672D666F4 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 
Il sottoscritto ______________________________, nato a _____________________ il 

_______________, c.f. ____________________________, residente in 
_____________________ (___) alla Via ______________________________ n. ___, in 
qualità di (titolare, legale rappresentante, procuratore, altro)(1) dello/a studio /società 
______________________________, con sede in _____________________ (___) alla Via 
______________________________ n. ___.  

Con la presente  
CHIEDE DI PARTECIPARE ALLA GARA IN OGGETTO COME(2) 

o professionista singolo  
o professionista in studio associato  
o legale rappresentante di società di professionisti  
o legale rappresentante di società di ingegneria  
o mandatario di raggruppamento temporaneo già costituito  
o capogruppo di raggruppamento temporaneo da costituirsi  
o mandante di raggruppamento temporaneo da costituirsi  
o legale rappresentante di consorzio stabile di società di professionisti e/o di società di 

ingegneria  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

o legale rappresentante del concorrente _________________________________ 
 

 (firma del dichiarante) (67) 

  

 ________________________ 

67 La presente dichiarazione, resa ai sensi dell’articolo 47 del d.P.R. n. 445 del 2000, in carta libera, se 

priva di sottoscrizione autenticata deve essere corredata di fotocopia semplice di un documento di identità 

del sottoscrittore in corso di validità, oppure firmata digitalmente in caso di gara telematica. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. MONTI DAUNI  

Comuni Associati  

Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle S. Vito, 

Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia  

http://suamontidauni.legsolution.net - pec: sua.montidauni@pec.it  

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO 

(FG)  

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967411 

 

 

Comune di Deliceto 

Corso Regina Margherita, n. 45 –71026 Deliceto - tel. 0881.967411 

– telefax 0881.967411 

Part. IVA 01089670713 Cod. Fisc. 80003310713 Cod. Istat 071022  

sito: http://www.comune.deliceto.fg.it  

ufficio Proponente Comune di DELICETO pec: 

protocollo@pec.comune.deliceto.fg.it  

ALLEGATO “B1-B” (Fac-simile) 

 
GARA DI APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA – Aree 

attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis” di cui al PSR Puglia 

2014/2020 - Intervento 1.3.4 NEL COMUNE DI DELICETO – IMPORTO PROGETTO € 

125.000,00 – Importo posto a base di Gara: € 92.040,00 

CUP: PROV0000016712 CIG: Z672D666F4 

MODULO OFFERTA ECONOMICA 

 
Il sottoscritto (Nome e Cognome) ______________________________, nato a 

_____________________ il _______________, c.f. ____________________________, 

residente in _____________________ (___) alla Via ______________________________ n. 

___, iscritto all’Ordine ______________________________ di _____________________ 

(___), in qualità di (titolare, legale rappresentante, procuratore, altro)(1) 

______________________________,  della società/dello studio 

______________________________, con sede legale in _____________________ (___) alla 

Via ______________________________ n. ___, che partecipa alla gara: 

o in forma singola; 
o quale capogruppo mandatario del ____________________________ (2) di operatori 

economici: (3) 
 già costituito con scrittura privata autenticata, come da documentazione/dichiarazione 
allegata alla domanda; (4) 

 da costituirsi, come da atto di impegno irrevocabile ai sensi dell’art.48, comma 8, del D.Lgs. 
n.50/2016, allegato agli atti/riportato nel seguito; (5) 

 

PRESENTA LA SEGUENTE OFFERTA INCONDIZIONATA 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

per i servizi tecnici in oggetto e meglio descritti negli atti di gara: 

 

 il ribasso unico e incondizionato del ________ %(6) (diconsi ______________________ 
virgola ______________________ per cento)(7), sull’importo dell’importo posto a base di 
gara di € 8.277,70, così come calcolato nell’Allegato e, quindi per € ………………., oltre oneri 
previdenziali. 

 ai sensi dell’art.97, del D.Lgs. n.50/2016, dichiara inoltre che i propri costi di sicurezza 
aziendali per l’espletamento delle prestazioni ricomprese nel corrispettivo offerto e su 
riportato assommano ad euro ______________________ (oppure) al ____% 
(_______________ per cento) del corrispettivo stesso. 

 

 

 

La presente offerta è sottoscritta in data  ……………….  

 

 Firma dell’offerente 

  

 ………………………………………. 

 

(solo per i raggruppamenti temporanei non ancora costituiti formalmente) 

I sottoscritti, agenti in nome e per conto dei rispettivi operatori economici con la presente 

DICHIARANO DI IMPEGNARSI 

irrevocabilmente, in caso di aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto, a conferire mandato 

collettivo speciale con rappresentanza all’operatore economico a tale scopo individuato nella 

presente dichiarazione, qualificato come capogruppo mandatario, il quale stipulerà il contratto 

in nome e per conto proprio e degli operatori economici mandanti e inoltre: 

SOTTOSCRIVONO IN SOLIDO L’OFFERTA CHE PRECEDE 

in qualità di mandanti, i seguenti operatori economici: 

1 

il sottoscritto (Nome e Cognome) 

_________________________________________________________ 

in qualità di (8) 

______________________________________________________________________ 

dell’operatore economico 

____________________________________________________________ 

codice fiscale 

______________________________________________________________________

_ 

sottoscrive l’atto di impegno e la dichiarazione di offerta. 

(Firma ed eventuale timbro) 

_______________________________________________________________ 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

2 

il sottoscritto (Nome e Cognome) 

_________________________________________________________ 

in qualità di (8) 

______________________________________________________________________ 

dell’operatore economico 

____________________________________________________________ 

codice fiscale 

______________________________________________________________________

_ 

sottoscrive l’atto di impegno e la dichiarazione di offerta. 

(Firma ed eventuale timbro) 

_______________________________________________________________ 

 

3 

il sottoscritto (Nome e Cognome) 

_________________________________________________________ 

in qualità di (8) 

______________________________________________________________________ 

dell’operatore economico 

____________________________________________________________ 

codice fiscale 

______________________________________________________________________

_ 

sottoscrive l’atto di impegno e la dichiarazione di offerta. 

(Firma ed eventuale timbro) 

_______________________________________________________________ 

1 Indicare la carica o la qualifica del dichiarante. 

2 Completare con le parole «Raggruppamento temporaneo» oppure «Consorzio ordinario». 

3 Barrare una delle due caselle (solo in caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario). 

4 Cancellare la parte che non interessa. 

5 Cancellare la parte che non interessa. 

6 Indicare il ribasso offerto in cifre. 

7 Indicare il ribasso offerto in lettere. 

8 Indicare il ruolo, la carica o la figura giuridica rivestita nell’ambito del concorrente (es. titolare, legale 

rappresentante, procuratore, amministratore unico ecc.). 

 

(Visto del presidente del seggio di gara dopo l’apertura e la lettura dell’offerta) 

______________________________________________ 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

ALLEGATO “B2” (Fac-simile di Richiesta Offerta) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
C.U.C. MONTI DAUNI  

Comuni Associati  
Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle S. Vito, 

Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia  
http://suamontidauni.legsolution.net - pec: sua.montidauni@pec.it  

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO 
(FG)  

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967411 

 

 

Comune di Deliceto 

Corso Regina Margherita, n. 45 –71026 Deliceto - tel. 0881.967411 

– telefax 0881.967411 

Part. IVA 01089670713 Cod. Fisc. 80003310713 Cod. Istat 071022  

sito: http://www.comune.deliceto.fg.it email:  

ufficio Proponente Comune di Deliceto PEC: 

s.pizzi@pec.comunedideliceto.gov.it  

 

 

Prot. n° ……………….  Deliceto, lì …….…………. 

Al Tecnico:  ………………………………………….+ 

Via ………………………… n° …… 

(…….) ……………………………….. 

PEC:  …………………………………………….. 

OGGETTO: Affidamento servizi di architettura ed ingegneria per la redazione dell’elaborato 

relativo al coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed il coordinatore della sicurezza 

in fase di esecuzione dei lavori di “Aree attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle 

in Vincolis” – Importo € 125.000,00, di cui al PSR Puglia 2014/2020 - Intervento 

1.3.4. 

CUP PROV0000016712  - CIG: Z972D66725 

 

RICHIESTA OFFERTA 

 

ART.1 - Amministrazione aggiudicataria 

Comune di DELICETO  

Sede: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO (FG)  

Tel. 0881 967439 - 0881 967414 – Fax 0881 967433 –  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

1.1  Responsabile del Procedimento: geom. Pasquale RUSSO  

 

ART.2 - Oggetto della richiesta  

2.1  Affidamento servizi di architettura ed ingegneria per la redazione dell’elaborato 
relativo al coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed il coordinatore 
della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “Aree attrezzate e sentieri 
naturalistici del bosco Valle in Vincolis” – Importo € 125.000,00, di cui al PSR 
Puglia 2014/2020 - Intervento 1.3.4 – CUP: PROV0000016712 – CIG: Z972D66725 

 

ART.3 – Procedura di Gara  

3.1. Procedura negoziata previa consultazione di due o più operatori, ai sensi dell’art.36, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, 
comma 4 del D. Lgs. N° 50/2016 e Linee Guida n° 1 dell’ANAC (Autorità Nazionale 
Anticorruzione) approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n° 973 del 14/9/2016 e 
Linee Guida n° 4 dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n° 1097 del 26/10/2016.  

 

ART.4 -  Quantitativo o entità dell’affidamento 

4.1  L’entità delle prestazioni di cui alla presente richiesta, posta a base di gara, ammontano a €  
4.823,22, al netto degli oneri previdenziali ed IVA, secondo quanto determinato in 
applicazione del D.M. 17/6/2016; 

4.2  Suddivisione in lotti: NO  

4.3 Opzioni: NO 

4.4  L’appalto è oggetto di rinnovi: NO 

 

ART.5 -  Fonti di finanziamento 

5.1.  Fondi Regionali di cui al PSR 2014-2020 – Intervento 1.3.4 e Fondi Comunali quali quota 
di compartecipazione. 

 

ART.6 - Termini di esecuzione ed oneri vari 

6.1.  Le prestazioni relative alla redazione del progetto definitivo-esecutivo  dovranno essere 
eseguite nel termine di gg. 15 dalla data di comunicazione dell’affidamento, mentre le 
prestazioni relative alla direzione lavori, misure, contabilità e certificato di regolare 
esecuzione decorrono dalla data di comunicazione dell’affidamento dell’incarico ad eseguire 
le prestazioni, sino alla omologazione della spesa finale. 

6.2.  Il tecnico affidatario dovrà consegnare all’Amministrazione Comunale n° 1 originale e n° 
2 copie degli elaborati in formato cartaceo oltre ad una copia su supporto informatico in 
formato standardizzato tipo DOC, DWG, DXF ed una copia completa in formato PDF. 

 

ART.7 – Modalità, termine presentazione, indirizzo ricezione, inizio operazione di gara  

7.1.  Termine ultimo presentazione offerta: giorno 25/06/2020 entro e non oltre le ore 
13:00  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

7.2. Le buste contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta economica devono essere 
regolarmente sottoscritte ed inviate entro le ore 13,00 del giorno 25/6/2020 presso il 
seguente indirizzo: https://suamontidauni.traspare.com/employees/tenders/467 . 
(Vedi regolamento gara telematica). 

 

ART. 8 – Criterio di aggiudicazione  

8.1 Maggior ribasso sull’importo fissato in €  4.823,22,, determinato in base al D.M. 17/6/2016. 

 

ART. 9 – Requisiti concorrenti   

 

9.1. Requisiti generali (art.80 del D.Lgs. 50/16). 

9.2. Diploma di Laurea Magistrale in Ingegneria e/o Architettura e/o Diploma di Geometra, Perito 

Agrario, Perito Agrotecnico e/o equipollente. Requisito in possesso del concorrente o da 

componente dell’eventuale raggruppamento di professionisti.  

 

ART. 10 -  Documentazione richiesta: 

10.1. Dichiarazione sostitutiva, resa nelle forme di Legge di assenza di cause di esclusione di cui 
all’art. 80 del D. Lgs. N° 50/2016; 

10.2. Dichiarazione sostitutiva, resa nelle forme di Legge contenente quanto riportato nell’art. 
1 del D.M. 2/12/2016, n° 263; 

10.3. Dichiarazione sostitutiva, resa nelle forme di Legge contenente quanto riportato nell’art. 
8 del D.M. 2/12/2016, n° 263; 

10.4. Offerta riportante in numeri ed in lettere, la percentuale di ribasso sull’importo di €  
4.823,22, regolarmente sottoscritta; 

 

ART. 11 – Altre informazioni 

 

11.1. La presentazione dell’offerta e della documentazione suddetta non vincola in nessun modo 
l’amministrazione od il responsabile del procedimento, che si riservano la facoltà o meno di 
procedere all’affidamento. 

11.2. Per tutto quanto non citato nella presente richiesta, si demanda al disciplinare-convenzione 
che conterrà tutte le norme e disposizioni legislative vigenti in materia, Comunitarie, Statali 
e Regionali, che sarà stipulato e sottoscritto con l’aggiudicatario. 

11.3. Il R.U.P. è il geom. Pasquale RUSSO - responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo del 
Settore LL.PP. ed del Settore  Urbanistica, Patrimonio e Ambiente del Comune di DELICETO 
- reperibile in orari di Ufficio i seguenti recapiti telefonici: 0881/967439. 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

Ai sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo n. 196 del 2003, in relazione ai dati personali, si 
informa che: 

d.1) titolare del trattamento, nonché responsabile, è il R.U.P., nella persona del geom. Pasquale 
RUSSO; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

d.2) il trattamento dei dati avviene ai soli fini dello svolgimento della richiesta e per i 
procedimenti amministrativi e giurisdizionali conseguenti, nel rispetto del segreto aziendale 
e industriale; 

d.3) il trattamento è realizzato per mezzo delle operazioni o complesso di operazioni di cui 
all’articolo 4, comma 1, lettera a), del decreto legislativo n. 196 de 2003, con o senza l’ausilio 
di strumenti elettronici o comunque automatizzati, mediante procedure idonee a garantirne 
la riservatezza, e sono effettuate dagli incaricati al trattamento di dati personali a ciò 
autorizzati dal titolare del trattamento; 

d.4) i dati personali conferiti, anche giudiziari, il cui trattamento è autorizzato ai sensi del 
provvedimento del garante n. 7/2004, sono trattati in misura non eccedente e pertinente ai 
soli fini dell’attività sopra indicata e l’eventuale rifiuto da parte dell’interessato di conferirli 
comporta l’impossibilità di partecipazione alla richiesta stessa; 

d.5) i dati possono venire a conoscenza degli incaricati autorizzati dal titolare e dei componenti 
dell’eventuale seggio di gara, possono essere comunicati ai soggetti cui la comunicazione 
sia obbligatoria per legge o regolamento o a soggetti cui la comunicazione sia necessaria in 
caso di contenzioso; 

d.6) i dati non vengono diffusi, salvo quelli dei quali la pubblicazione sia obbligatoria per legge; 

d.7) l’interessato che abbia conferito dati personali può esercitare i diritti di cui all’articolo 13 del 
predetto decreto legislativo n. 196 del 2003; 

d.8) con la partecipazione l’interessato consente espressamente, senza necessità di ulteriore 
adempimento, al trattamento dei dati personali nei limiti e alle condizioni di cui prima si é 
detto. 

 

  IL R.U.P. 

  Geom. Pasquale  RUSSO 

 

 

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
C.U.C. MONTI DAUNI  

Comuni Associati  
Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle S. Vito, 

Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia  
http://suamontidauni.legsolution.net - pec: sua.montidauni@pec.it  

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO 
(FG)  

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967411 

 

 

 

Comune di Deliceto 

Corso Regina Margherita, n. 45 –71026 Deliceto - tel. 0881.967411 

– telefax 0881.967411 

Part. IVA 01089670713 Cod. Fisc. 80003310713 Cod. Istat 071022  

sito: http://www.comune.deliceto.fg.it  

ufficio Proponente Comune di DELICETO pec: 

protocollo@pec.comune.deliceto.fg.it  

ALLEGATO “B2-A” (Fac-simile) 

 

GARA DI APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA – Aree 

attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis” di cui al PSR Puglia 

2014/2020 - Intervento 1.3.4 NEL COMUNE DI DELICETO – IMPORTO PROGETTO € 

125.000,00 – Importo posto a base di Gara: € 92.040,00 

CUP: PROV0000016712 CIG: Z972D66725 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 
Il sottoscritto ______________________________, nato a _____________________ il 

_______________, c.f. ____________________________, residente in 
_____________________ (___) alla Via ______________________________ n. ___, in 
qualità di (titolare, legale rappresentante, procuratore, altro)(1) dello/a studio /società 
______________________________, con sede in _____________________ (___) alla Via 
______________________________ n. ___.  

Con la presente  
CHIEDE DI PARTECIPARE ALLA GARA IN OGGETTO COME(2) 

o professionista singolo  
o professionista in studio associato  
o legale rappresentante di società di professionisti  
o legale rappresentante di società di ingegneria  
o mandatario di raggruppamento temporaneo già costituito  
o capogruppo di raggruppamento temporaneo da costituirsi  
o mandante di raggruppamento temporaneo da costituirsi  
o legale rappresentante di consorzio stabile di società di professionisti e/o di società di 

ingegneria  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

o legale rappresentante del concorrente _________________________________ 
 

 (firma del dichiarante) (67) 

  

 ________________________ 

 

67 La presente dichiarazione, resa ai sensi dell’articolo 47 del d.P.R. n. 445 del 2000, in carta libera, se 

priva di sottoscrizione autenticata deve essere corredata di fotocopia semplice di un documento di identità 

del sottoscrittore in corso di validità, oppure firmata digitalmente in caso di gara telematica. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. MONTI DAUNI  

Comuni Associati  

Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle S. Vito, 

Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia  

http://suamontidauni.legsolution.net - pec: sua.montidauni@pec.it  

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO 

(FG)  

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967411 

 

 

Comune di Deliceto 

Corso Regina Margherita, n. 45 –71026 Deliceto - tel. 0881.967411 

– telefax 0881.967411 

Part. IVA 01089670713 Cod. Fisc. 80003310713 Cod. Istat 071022  

sito: http://www.comune.deliceto.fg.it  

ufficio Proponente Comune di DELICETO pec: 

protocollo@pec.comune.deliceto.fg.it  

ALLEGATO “B2-B” (Fac-simile) 

 
GARA DI APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA – Aree 

attrezzate e sentieri naturalistici del bosco Valle in Vincolis” di cui al PSR Puglia 

2014/2020 - Intervento 1.3.4 NEL COMUNE DI DELICETO – IMPORTO PROGETTO € 

125.000,00 – Importo posto a base di Gara: € 92.040,00 

CUP: PROV0000016712 CIG: Z972D66725 

MODULO OFFERTA ECONOMICA 

 
Il sottoscritto (Nome e Cognome) ______________________________, nato a 

_____________________ il _______________, c.f. ____________________________, 

residente in _____________________ (___) alla Via ______________________________ n. 

___, iscritto all’Ordine ______________________________ di _____________________ 

(___), in qualità di (titolare, legale rappresentante, procuratore, altro)(1) 

______________________________,  della società/dello studio 

______________________________, con sede legale in _____________________ (___) alla 

Via ______________________________ n. ___, che partecipa alla gara: 

o in forma singola; 
o quale capogruppo mandatario del ____________________________ (2) di operatori 

economici: (3) 
 già costituito con scrittura privata autenticata, come da documentazione/dichiarazione 
allegata alla domanda; (4) 

 da costituirsi, come da atto di impegno irrevocabile ai sensi dell’art.48, comma 8, del D.Lgs. 
n.50/2016, allegato agli atti/riportato nel seguito; (5) 

 

PRESENTA LA SEGUENTE OFFERTA INCONDIZIONATA 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

per i servizi tecnici in oggetto e meglio descritti negli atti di gara: 

 

 il ribasso unico e incondizionato del ________ %(6) (diconsi ______________________ 
virgola ______________________ per cento)(7), sull’importo dell’importo posto a base di 
gara di €  4.823,22,, così come calcolato nell’Allegato e, quindi pari ad € ……….., oltre oneri 
previdenziali. 

 ai sensi dell’art.97, del D.Lgs. n.50/2016, dichiara inoltre che i propri costi di sicurezza 
aziendali per l’espletamento delle prestazioni ricomprese nel corrispettivo offerto e su 
riportato assommano ad euro ______________________ (oppure) al ____% 
(_______________ per cento) del corrispettivo stesso. 

La presente offerta è sottoscritta in data  ……………….  

 

 Firma dell’offerente 

  

 ………………………………………. 

 

(solo per i raggruppamenti temporanei non ancora costituiti formalmente) 

I sottoscritti, agenti in nome e per conto dei rispettivi operatori economici con la presente 

DICHIARANO DI IMPEGNARSI 

irrevocabilmente, in caso di aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto, a conferire mandato 

collettivo speciale con rappresentanza all’operatore economico a tale scopo individuato nella 

presente dichiarazione, qualificato come capogruppo mandatario, il quale stipulerà il contratto 

in nome e per conto proprio e degli operatori economici mandanti e inoltre: 

SOTTOSCRIVONO IN SOLIDO L’OFFERTA CHE PRECEDE 

in qualità di mandanti, i seguenti operatori economici: 

1 

il sottoscritto (Nome e Cognome) 

_________________________________________________________ 

in qualità di (8) 

______________________________________________________________________ 

dell’operatore economico 

____________________________________________________________ 

codice fiscale 

______________________________________________________________________

_ 

sottoscrive l’atto di impegno e la dichiarazione di offerta. 

(Firma ed eventuale timbro) 

_______________________________________________________________ 

 

2 
il sottoscritto (Nome e Cognome) 

_________________________________________________________ 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

in qualità di (8) 

______________________________________________________________________ 

dell’operatore economico 

____________________________________________________________ 

codice fiscale 

______________________________________________________________________

_ 

sottoscrive l’atto di impegno e la dichiarazione di offerta. 

(Firma ed eventuale timbro) 

_______________________________________________________________ 

 

3 

il sottoscritto (Nome e Cognome) 

_________________________________________________________ 

in qualità di (8) 

______________________________________________________________________ 

dell’operatore economico 

____________________________________________________________ 

codice fiscale 

______________________________________________________________________

_ 

sottoscrive l’atto di impegno e la dichiarazione di offerta. 

(Firma ed eventuale timbro) 

_______________________________________________________________ 

 

1 Indicare la carica o la qualifica del dichiarante. 

2 Completare con le parole «Raggruppamento temporaneo» oppure «Consorzio ordinario». 

3 Barrare una delle due caselle (solo in caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario). 

4 Cancellare la parte che non interessa. 

5 Cancellare la parte che non interessa. 

6 Indicare il ribasso offerto in cifre. 

7 Indicare il ribasso offerto in lettere. 

8 Indicare il ruolo, la carica o la figura giuridica rivestita nell’ambito del concorrente (es. titolare, legale rappresentante, 

procuratore, amministratore unico ecc.). 

 

(Visto del presidente del seggio di gara dopo l’apertura e la lettura dell’offerta) 

 

______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Geom. RUSSO Pasquale  F.to Geom. CEGLIA Giuseppe  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

 

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1



 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita, 45 - Tel. 0881967411 - Fax 0881967433 - Email: info@comune.deliceto.fg.it - www.comune.deliceto.fg.it 

 

 

Determina n. 571 del 23/06/2020  

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi a partire dal ___________ 

 Deliceto, li  

ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

 

 

_______________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

Deliceto, li  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Geom. CEGLIA Giuseppe  

_______________________ 

 
 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
3
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
8
:
0
8
:
5
1


